
 

 

      
DIREZIONE DIDATTICA 

2° CIRCOLO MARSCIANO 

www.marsciano2circolo.it 

 

Prot.n.   vedi segnatura        /A15                                                                                   Marsciano 07.10 .2021 

 

                                                                                                 Al sito web 

Agli Atti 

 

OGGETTO : DETERMINA DIRIGENTE SCOLASTICO " PROGETTO ALFABETIZZAZIONE ALUNNI STRANIERI" 

a.s. 2021-22   – AVVISO SELEZIONE PERSONALE INTERNO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO i l DPR.2975/99  art.9 che attribuisce alle scuole la possibilità di realizzare l’ampliare dell’offerta 

formativa mediante  iniziative coerenti con le proprie finalità, in favore dei propri alunni; 

VISTO il d.Lgs.165/2001; 

VISTO  il D.I. 129/2018; 

Visto il CCNL scuola del 29.11.20007 art. 88  

VISTE le proposte progettuali che caratterizzano il Piano dell’Offerta Formativa relativo agli anni 2019/22 ; 

VISTO Il P.A.e.f.2021 approvato adl Consiglio di Circolo con delibera n.50 nella seduta del 28  gennaio 2021; 

 VISTA la nota del 26.07.2021 del comune di Marsciano acquisita agli atti della scuola con prot.n. 6961 del 

28.07.2021 di assegnazione di risorse finanziarie , pari ad € 6.071,00, finalizzate alla alfabetizzazione degli 

alunni ; 

VISTA la necessità di acquisire la disponibilità del personale docente ad effettuare, nell’a.s. 2021-22,  n. 80 

ore aggiuntive di insegnamento finalizzate a promuovere l’alfabetizzazione degli alunni stranieri 

frequentanti le scuole primarie della Direzione Didattica Ammeto Secondo Circolo Marsciano ;  

DATO ATTO CHE  le ore saranno così distribuite: n. 10 alla scuola primaria di Ammeto; n.20 alla scuola 

primaria di Schiavo,n. 10 alla scuola primaria di Fratta Todina,n. 30 alla scuola primaria di Collepepe, n. 10 

alla scuola primaria di Papiano; 

PGEE042003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009157 - 07/10/2021 - A15c - U



DATO ATTO CHE l’importo orario previsto dal CCNL 29.11.2007 per le attività aggiuntive di insegnamento  è 

di e 35,00/ora lordo dipendente; 

VERIFICTA la disponibilità da parte del Dsga a svolgere l’incarico di gestione finanziaria e amministrativa del 

Progetto per n. 10 ore  retribuite per € 18,50/ come previsto dal CCNL29.11.2007; 

VERIFICATA la disponibilità della docente Bizzarri Cecilia , già funzione strumentale area 3 –interventi e 

servizi studenti – inclusione, a svolgere l’incarico di coordinatrice del Progetto per n. 10 ore aggiuntive 

funzionali all’insegnamento da retribuire per € 17,50/ora come previsto dal CCNL 29.11.2007;  

VISTO la disponibilità finanziaria all’aggregato/voce di spesa  P2-13  - Progetto Alfabetizzazione Alunni 

Stranieri” 

DETERMINA  

 Di dare avvio al reperimento dei/delle docenti da impegnare nella attuazione del Progetto 

“ALFABETIZZAZIONE ALUNNI STRANIERI” mediante avviso di selezione da pubblicare all’albo della  

scuola; (allegato) 

 I docenti dovranno comunicare   la propria disponibilità utilizzando apposito modulo(allegato 1) da 

inviare  alla mail istituzionale della scuola : pgee042003@istruzione .it  entro il termine di 7 giorni  

dalla pubblicazione all’albo della scuola dell’avviso. 

 Verrà data comunicazione all’albo della scuola circa l’esito  della selezione . 

Responsabile unico del procedimento e il Dirigente Scolastico Prof.ssa Elvira Baldini. 

 

 

                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Elvira Baldini 

Firmato digitalmente 

 

 

 

PGEE042003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009157 - 07/10/2021 - A15c - U


		2021-10-07T12:34:52+0200




